[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская  область

Думиничский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ДУБРОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  января  2024  г.

                        № 1
Об установлении ежемесячной доплаты к пенсии

Рассмотрев заявление Сафроновой Г. А. о назначении ежемесячной доплаты к пенсии, в соответствии с решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Дубровка» от 05.02.2010 г №3 «Об утверждении Положения о порядке назначения выплаты, приостановления и возобновления выплаты ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Дубровка», администрация сельского поселения «Деревня Дубровка»
постановляет:

1. Установить с 01 января  2024 года  Сафроновой Галине Викторовне, замещавшей муниципальную должность муниципальной службы в администрации сельского поселения «Деревня Дубровка» исходя  из  периода  исполнения  полномочий  39  полных лет, ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости  в размере -313,37 (минус триста тринадцать рублей  37 копеек),  составляющую 70  процентов среднемесячной заработанной платы.
2. Ежемесячную доплату производить из средств местного бюджета.
3. Копию настоящего постановления направить в отдел бюджетного учета администрации муниципального района «Думиничский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации сельского поселения.

Глава администрации
                                                                   А. О. Яковлев
РАСЧЕТ

РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ

САФРОНОВОЙ ГАЛИНЕ ВИКТОРОВНЕ

(фамилия, имя отчество)

              В соответствии с решением сельской Думы сельского поселения «Деревня Дубровка» от 05 февраля 2010 г. №3 «Об утверждении Положения «О порядке назначения, выплаты, приостановления и возобновления выплаты ежемесячной социальной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Дубровка» и решением сельской Думы от 28.06.2013 года  № 13 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке назначения, выплаты, приостановления и возобновления выплаты ежемесячной социальной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Дубровка»

         1). Установить к пенсии в размере 26439 рубля 37 копейки с 1 января 2024 года ежемесячную доплату в размере -313 рублей 37 копеек  составляющей 70 %  месячного денежного содержания, в связи с увольнением (распоряжение  №12 от 29 августа 2020г.)

Расчет размера ежемесячной доплаты к пенсии:

Должностное содержание:

-Должностной оклад- .11 876,00
-Надбавка за сложность, напряженность-   16 032,60       -

. Надбавка за выслугу лет.
3 562,80
- Надбавка за работу со сведениями содержащие гостайну- 1126,00
-Надбавка за классный чин –.3 558,00
-Материальная помощь, премии- 1167,45

ИТОГО: 37322,85   37322,85 х 70% = 26 126 руб.00 коп.

· Пенсия 26 439,37
· Итого надбавка к пенсии составляет: 26 126.00 –26 439,37=  -313.37 (минус триста тринадцать рублей  37 копеек)

Глава администрации

сельского поселения «Деревня Дубровка»                                                  А.О. Яковлев